Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de Sdo Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da presente para disponibilizar resposta ao questionamento efetuado
por determinada empresa com referéncia ao questionamento efetuado em relacdo ao Edital do
Pregio Presencial n® 52/2.020 que objetiva o registro de pregos para aquisi¢do de “kit merenda
em casa”, destinado ao periodo de isolamento social do ano letivo de 2020 — Secretaria de

Educacio, temos a seguinte resposta:

Pergunta: Com relagio ac item 6leo de soja refinado, produto componente do
Lote 02-kit Merenda em casa — KIT Bergario 1l o edital solicita no Anexo I 01 Lata Oleo de

soja refinado (embalagens de 900 ml), informamos que tendo em vista uma tendéncia de

poderemos ofertar: 01 Pet Oleo de soja refinado (embalagens de 900 ml)?

Resposta: Conforme Oficio n°® 131/2020 da Diretoria de Produgdo e

Distribuicdo de Merenda Escolar - Secretaria de Educagdo em anexo.
Birigui/SP, 05 de junho de 2.020.

Andréia Cristina Possetti Melo

Pregoetra Oficial



Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sdo Paulo
CNPJ - 46.151.718/0001-80

Diretoria de Produgdo e Distribuicdo de Merenda Escolar - DPDME
EDIFICIO "YASSUO YAMANE"

Birigui, 01 de junho de 2020.
Oficio n®. 131/2020/DPDME.
Assunto: esclarecimento preglo 52/2020 — Edital 102/2020.

Secdo de Licitagd“éé.v
ilma. St*. Andréia Cristina P. Melo.
DD. Pregoeira Oficial.

Diante a solicitagdc de esclarecimento
requerido pela empresa Comercial Jodo Afonso através de seu
outorgante Jodo Afonso Bertagna, vimos por meio deste informar o que
segue:

A) Com vrelacdo ao item ©¢leo de soja
refinado, produto componente do Lote 02-kit Merenda em casa ~ KIT
Bergario Il o edital solicita no Anexo I; 01 Lata Oleo de soja refinado
(embalagens de 900 ml), informamos que tendo em vista uma tendéncia
de mercado este produto somente é produzido na embalagem pet de 900
ml, dessa forma, poderemos ofertar: 01Pet Oleo de soja refinado
(embalagens de 900 ml)?

Informamos que lata ¢ apenas uma unidade
de medida padrdo, pois nfdo hd informacdo no pedido de qual material
devera ser confeccionada a embalagem. :

Atenciosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO
Diretoria PDME /

Fernando B. Abrahdo
Diretor de PDME

RECEBI: / /2020

RUA CONSOLACAQ N°.- 1051 - FONE 18 3644-8899
e-mail: cmae@birigui.sp.gov.br
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